



MITT I BYN

Nr 3/2021

TEMA:
Kyrkoval



Senaste nytt för Norberg-Karbenings församling

Att återskapa livet efter pandemin



Foto: Tommy von Knorring

Ni vet säkert mer än jag om Hälleskogsbrännan, en av de största skogsbränder i Sverige som inträffade sommaren 2014 i Västmanland. Det började en varm sommarkväll mot slutet av juli. Inom några dagar hade branden utbredd sig till en yta av 13100 hektar, en yta på 25 000 fotbollsplaner. Tusentals människor och djur evakuerades, nästan 2000 människor hjälpte att släcka branden, bland annat även franska och italienska vattenbombare som gick upp och dumpade miljoner liter vatten på brandområdet. Det var dramatiskt, även tragiskt för många som direkt drabbades.

Men nu när åren har gått, har vi kunnat bevittna hur skogen återhämtar sig, livet återvänder. Vilken spännande förändring som sker i naturen och kommer att ske framöver. Döda trädskellet står kvar och kommer att falla till marken under närmaste åren. Den första tiden efter branden var allt svart och livlöst. Tystnaden var total. Men - som det har visat sig - askan som har täckt marken efter branden är näring för växter och det

finns frön i marken som bara börjar gro i värmen som branden orsakade. Branden har faktiskt givit möjlighet för fler olika slags växter, svampar, insekter, djur och fåglar att komma tillbaka, växa och trivas. Så som hackspettar, som tidigare var sällsynta i länet och skalbaggar. Den nya skogen som växer nu kommer att vara mer vild och varierad än den var innan branden. Växter, djur och svampar, som har svårt att klara sig i dagens skogslandskap hittar nu här nya livsmiljöer. (Läs mer här: www.lansstyrelsen.se/vastmanland/besoksmal/naturreservat/halleskogsbrannan.html)

Och så tänker jag om kyrkan efter pandemin. Vi har gått igenom en dramatisk och även en tragisk tid. Med våra stängda lokaler har vi hamnat i tystnad. Det har varit en tid, som för många har upplevts som svart, torr och livlös. Men kanske pandemin, precis som en skogsbrand, gör att det öppnas upp möjligheter för ett nytt liv i kyrkan, en ny tid mer vild och varierad än före pandemin, med fler färger, mer diversitet i hur vi arbetar och är. De döda trädskellet får vi låta falla och ge plats för arter som nästan hade försvunnit. Vilka är våra hackspettar, som kommer att hacka bort den döda barken?

Du behövs, som medlem, som frivillig, som förtroendevald och inte minst, som väljare, för att under de kommande veckorna göra din röst hörd i kyrkovalet.

Zilgme Eglite, kyrkoherde

Kyrkoval

6-19 SEP 2021

Mitt i byn

Församlingsblad för
Norberg-Karbenings församling
utges 4 ggr/år

Norberg-Karbenings församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Ansvarig utgivare:
Zilgme Eglite
tel: 0223 - 298 12

Redaktör:
Håkan Strähle
tel: 0223 - 298 05

Tryck:
Bergslagstryck, Norberg
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

Kyrkovalet 19 september 2021

Om kyrkovalet

År 2000 skildes Svenska kyrkan från svenska staten. Sedan dess ansvarar Svenska kyrkan själv för kyrkovalet, som äger rum vart fjärde år. I kyrkovalet röstar väljarna om vilka som ska vara med och bestämma i Svenska kyrkan de kommande fyra åren.

Vad kyrkovalet handlar om

Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,8 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett engagemang för alla människors värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete.

Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra gudstjänster, öppen förskola, barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter.

Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv, i form av byggnader och traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

Varför kyrkovalet finns

Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och beroende av människors engagemang. Alla är välkomna att ta initiativ och dela ansvar. Genom hela kyrkans historia har människor valts för att överlägga och fatta beslut på hela gemenskapens vägnar.

I Lag om Svenska kyrkan, som trädde i kraft 1 januari 2000 i samband med kyrka-stat separationen, regleras statens förhållande till Svenska kyrkan och den beskriver bland annat att Svenska kyrkan är en demokratiskt uppbyggd evangelisk-luthersk kyrka. Därigenom ges var och en som tillhör kyrkan möjlighet att påverka hur församlingen ska fullgöra sin grundläggande uppgift och hur stiftet och den nationella nivån ska främja den uppgiften. Den breda delaktigheten i kyrkans styrelse har också sin grund i kristen människosyn och det gemensamma ansvaret, på dopets grund, för kyrkans alla angelägenheter. Valhandlingen kan även ses som ett uttryck för samhörigheten med kyrkan.

Hur du röstar

Så här gör du för att rösta.

Alla som har rösträtt får ett röstkort som skickas ut till folkbokföringsadressen. Du bör ha fått ditt röstkort senast 1 september 2021.

På röstkortet står det vilken församling, vilket valdistrikt och vilket stift du tillhör och vilka val du får delta i. Där står också vallokalens adress och öppettider samt adress och öppettider för förtidsröstning.

Du måste ha med dig ditt röstkort om du förtidsröstar. Röstkortet används för att skicka din röst till din vallokal. Det är också viktigt att du har med dig legitimation.

Det är inte obligatoriskt att ha med sig röstkortet till vallokalen, men det underlättar för att enkelt kontrollera att du är i rätt vallokal. Däremot behöver du ha med dig legitimation.

Vad du röstar till och valsedlarna

I kyrkovalet röstar du på nomineringsgrupper och kandidater i tre val:

Val till kyrkofullmäktige, som använder vita valsedlar

Val till stiftsfullmäktige, som använder rosa valsedlar.

Val till kyrkomötet, som använder gula valsedlar.

Personröster

Du kan rösta på upp till tre kandidater genom att kryssa i deras namn på valsedeln. Dina kryss ökar deras möjlighet att bli valda.

Vallokal och förtidsröstning är inte samma sak!

På ditt röstkort står det vilken vallokal du tillhör. Du kan inte rösta i en vallokal som du inte tillhör. Vallokalerna har bara öppet på valdagen söndag den 19 september. Du behöver ha med dig ID-handling och bör ha med dig ditt röstkort.

Över hela landet kan du förtidsrösta från och med 6:e och till och med 19:e september. Alla röster som läggs i förtidsröstningslokaler kallas för förtidsröster, även om röstningen sker på valdagen. Du behöver ha med dig ditt röstkort och ID-handling.

Information om platser och öppettider för förtidsröstning kommer att publiceras på den här webbplatsen under sommaren.

Budrösta

Att rösta via bud innebär att en person lämnar över dina röster i ett särskilt, igenklistrat kuvert (ytterkuvert för brev- och budröst (K4) antingen på valdagen i din vallokal, eller som förtidsröstning i den församling eller pastorat du tillhör, under perioden 6:e till 19:e september, om du själv inte har möjlighet att ta dig till vallokalen.

Budet behöver ha med sig ID-handling. På ytterkuvertet ska du skriftligt ha intygat att du själv lagt valsedlarna i kuverten i närvaro av två vittnen. De två vittnena ska också ha intygat detta på kuvertet. Bud och vittnen behöver vara minst 18 år gamla.

Brevrösta

Om du inte själv kan ta dig till vallokalen på valdagen, eller inte kan eller vill förtidsrösta, kan du brev rösta. Det gäller också för dig som vistas utomlands. Du behöver vara folkbokförd i en församling i Sverige för att kunna delta i kyrkovalet. Det räcker alltså inte med att "bara" vara medlem i Svenska kyrkan.

Du beställer hem allt material för att brev rösta i ett brev röstningspaket (K11) som du kan få tag på via församlings-/pastorsexpeditioner (eller motsvarande), stiftskanslier eller kyrkokansliet. Du kan brev rösta när du fått ditt röstkort (från ca 1 september 2021) och fram tills dess att brevet kan beräknas komma fram till stiftsstyrelsen senast fredag den 17 september 2021.

På ytterkuvertet ska du skriftligt ha intygat att du själv lagt valsedlarna i kuverten i närvaro av två vittnen. De två vittnena ska också ha intygat detta på kuvertet. Bud och vittnen behöver vara minst 18 år gamla.

Om du tappat bort ditt röstkort

Har du tappat bort ditt röstkort kan du själv beställa ett nytt på svenskakyrkan.se/kyrkoval eller vända dig till en församlings- eller pastorsexpedition för att få ett nytt utskrivet. Beställer du via webb/telefon skickas röstkortet till din folkbokföringsadress. Beställer du på plats behöver du ha med dig en ID-handling.

Mer information om röstkortet och för att beställa ett nytt röstkort finns på sidan om röstkortet.

Var du röstar

Det är skillnad på att rösta i vallokalen och att förtidsrösta. Så här röstar du i vallokalen

Vallokalen är bara öppen på valdagen. På röstkortet, som du får hem i brevlådan några veckor före valet, står det vilken som är din vallokal. Glöm inte legitimation! I vallokalen prickas du av i röstlängden och dina röster läggs ner i valurnorna.

Förtidsrösta

Förtidsröstning innebär att du röstar någon annanstans än i din vallokal. Förtidsröstningen startar den 6 september och pågår fram till och med valdagen den 19:e september. Du kan inte förtidsrösta i en vallokal. Alla röster som läggs i förtidsröstningslokaler kallas för förtidsröster, "även om röstningen sker på valdagen. Du måste ha med dig ditt röstkort och legitimation.

Förtidsröstningen på församlingsexpeditionen i Mariagården är öppen:

6–7 september 10–12
8 september 10–12, 17–20
9–10 september 10–12
11 september 10–13
13–14 september 10–12
15 september 10–12, 17–20
16–17 september 10–12
18 september 10–13
19 september 09–11, 13–20

På valdagen när vallokalerna är öppna går du till din vallokal som står på röstkortet.

19 september
09–11, 13–20, Mariagården
09–11, 13–20, Gruvgården
09–11, 13–20, Sockenstugan i Karbenning.

Allt om kyrkovalet: svenskakyrkan.se/kyrkoval

Lokala valet i Norberg

I Norberg-Karbennings församling ställer 2 nomineringsgrupper upp i kyrkovalet. Vi ställde några snabba frågor till dem och fick de här svaren.

Svar från "Norbergs framtid i Norberg-Karbennings församling"

1. Varför ska man rösta på er nomineringsgrupp i kyrkofullmäktigevalet i september?

- Vi vill ha en öppen och välkomnande kyrka. Norberg-



Kyrkan under hösten

Gudstjänster och konserter i Norberg och Karbennings kyrkor

29/8 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

Sång: Perhåkan Forss.

kl. 14⁰⁰ **Finsk mässa, Mariagården.**

Musik: Perhåkan Forss.

5/9 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

12/9 kl. 11⁰⁰ **Mässa med mottagande av kyrkoherde, Norbergs kyrka.**

Kyrkoherde Zilgme Eglite, Biskop Mikael Mogren, Norbergs kyrkokör, Karbennings kyrkokör. Kyrkkaffe i Mariagården.

18/9 kl. 18⁰⁰ **Helgmålsmusik, Norbergs kyrka.**

19/9 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

Sång: Perhåkan Forss.

kl. 14⁰⁰ **Finsk mässa, Mariagården.**

Musik: Perhåkan Forss.

23/9 kl. 18³⁰ **Konsert. Karbennings kyrka.**

Piano: Martin Mårtensson

Sång: Hanna Allmo Gillenberg

Biljetter via Karbenning Hembygdsförening, Märta Sennerlov. Se särskild annonsering på affischer, hemsidor och FB. www.hembygd.se/karbenning

26/9 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

3/10 kl. 11⁰⁰ **Familjegudstjänst, Norbergs kyrka.**

10/10 kl. 11⁰⁰ **Tacksägelsegudstjänst, Karbennings kyrka.**
Karbennings kyrkokör.

17/10 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

Sång: Perhåkan Forss.

kl. 14⁰⁰ **Finsk mässa, Mariagården.**

Musik: Perhåkan Forss.

23/10 kl. 18⁰⁰ **Helgmålsmusik, Norbergs kyrka.**

Inför FN-dagen. Norbergs kyrkokör.

24/10 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

Bön om fred.

Ljuständning i kyrkan fram till kl. 13.00.

31/10 kl. 11⁰⁰ **Mässa, Norbergs kyrka.**

Med reservation för ändringar och fel, se predikoturena i Annonssbladet och kalendern på svenskakyrkan.se/norberg.

Karbennings församling är till för alla. Vi har personer med olika yrkeserfarenhet som vi vet kan vara till gagn för verksamheten.

2. Vilken är den viktigaste frågan för Norberg-Karbennings församling de kommande fyra åren?

- En stark utåtriktad verksamhet ska ge ökat medlemstal och med det ökat utbud och service. Tydliga mätbara mål som stöd för församlingen.

3. Vad skall en betalande medlem få tillbaka för sin kyrkoavgift?

- Vi ska ha en väl fungerande församling i samarbete med andra aktörer, en församling som finns där i livets olika skeenden till stöd.

4. Vad (om något) gör ni för att förnygra och få in nya representanter?

- Vi har två yngre på valbar plats som tillsammans är villiga att jobba för att få in yngre i församlingen.

5. Vad vill ni satsa på lokalt de kommande fyra åren?

- Vi vill återuppta Hälsoveckan, få fler aktiviteter i våra kyrkor.

6. Vad är den största utmaning Svenska kyrkan generellt står inför?

- Vikande medlemsantal, otydlighet, Svenska kyrkan bör inte glömma sin historia och tradition. Återskapa en god medlemskyrka som svenska folket med glädje vill vara medlem i.

Från nomineringsgruppen "Socialdemokraterna" har vi fått deras kyrkovalsfolder som vi saxat ur

Det centrala kristna budskapet om alla människors lika värde och att älska sin nästa sammanfaller med socialdemokratins grundsyn och där den svenska kyrkan är en viktig pusselbit i det svenska välfärdssamhället.

Vi vill ha en kyrka öppen för alla

- att Svenska kyrkan fortsatt utvecklas till en öppen och solidarisk folkkyrka, där en plats finns för alla.

- att kyrkan ska vara välkomnande och välkomna till delaktighet inom ramen för församlingens grundläggande uppgifter, att fira gudstjänst, bedriva undervisning, utöva diakoni och mission.

- att kyrkan skall finnas för – och bli ännu bättre på att – möta människor där de finns.

- att demokratin i Svenska kyrkan värnas. Alla som tillhör kyrkan ska kunna göra sin röst hörd om verksamheterna. Kyrkan får aldrig bli en angelägenhet bara för de mest aktiva.

- att kyrkan skapar rekreationsplatser för olika tillfällen och ändamål såsom meditativ kyrka, sommarkyrka och barnkyrka i församlingens båda kyrkor. Vi vill också fortsätta att utveckla dop, konfirmation och daglig verksamhet för olika åldrar.

Ett tillgängligt kulturliv

- att slå vakt om kyrkans roll som kulturbärare.

- att den ideella kultur- och musikverksamheten stimuleras och att kulturarvet värnas.

- att körverksamhet för alla åldrar vidareutvecklas.

- att kyrkans kulturliv utvecklas med flera olika konstnärliga uttryck.

- att Svenska kyrkans barn- och ungdomsverksamhet görs tillgänglig för alla.

En social hållbar kyrka i hela världen

- att kyrkans roll i välfärdsbygget stärks genom samarbetet med offentlig sektor och frivilligorganisationer ökas i syfte att hjälpa och stötta alla människor i utsatta lägen.

- att det diakonala och uppsökande samt utåtriktade arbetet stärks för att bryta människors ensamhet och isolering i olika åldrar.

- att Svenska kyrkan i Norberg ska bedriva ett aktivt internationellt solidaritetsarbete.

Tillsammans vårdar vi miljön och klimatet

- att kyrkobyggnader och kyrkogårdar vårdas med hänsyn taget till klimat och miljö.

Svenska kyrkan – ett föredöme som arbetsgivare

- att Svenska kyrkan ska stärka sin kompetens som arbetsgivare.

Ekonomi

- Svenska kyrkan i Norberg ska ha en ekonomi i balans.

Läs hela programmet på Facebook "Nytt på byn - Socialdemokraterna i Norberg".

TELEFONLISTA

FÖRSAMLINGSEXPEDITIONEN

är inte öppen för besök nu i coronatider utan vi hänvisar till telefon.

Telefontid: Måndag, onsdag, fredag 9-12.

Öppettider: Måndag, onsdag, fredag 9-12.

Besöksadress: Engelbrektsgatan 75, Mariagården.

Postadress: Box 39, 738 21 NORBERG

E-POST: norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se

HEMSIDA: www.svenskakyrkan.se/norberg

Alla telefonnummer går till mobiltelefon.

KANSLIST	Siv Ekbäck 0223-298 00
KYRKOHERDE	Zilgme Eglite 298 12
KOMMINISTER	Tommy von Knorring T.o.m. 16/11 298 01
VIK. DIAKON	Raili Karling Forss Fr.o.m. 1/9 298 11
KYRKOMUSIKER	Beata Karacsonyi 298 03
FÖRSAMLINGSPEDAGOG	Håkan Strähle 298 05
KYRKVAKTMÄSTARE	Cecilia Viik 298 06
FÖRSKOLLÄRARE	Katarina Bergman
BARNLEDARE	Vakant 298 15
BARNLEDARE	Vakant 298 14
FÖRSAMLINGSCHEF	Dukate Rrethi 298 19
BOKNING AV LOKAL	298 07 Månd, onsd, kl 09-11.
KYRKOÅRDSFÖRVALTNINGEN	
KYRKOÅRDSCHEF	Per Nord 298 08 (exp) 298 18
E-POST:	per.nord@svenskakyrkan.se
VICE KYRKOÅRDSCHEF	Kjell Öberg 298 10
KYRKOÅRDSARB.	Ida Condé 298 16
KYRKOÅRDSARB.	Camilla Nonnen 298 13
KYRKOÅRDSARB.	Fionnula Carlisle 298 17
KYRKORÅDETS ORDFÖRANDE	Christer Andersson 070-206 66 45
KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE	Gunilla Persson 221 35, 070-232 72 62

Ge en gåva till
act Svenska kyrkan
Swish 900 12 23
svenskakyrkan.se/act